
 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-

Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 

V Ostravě dne 12. 10. 2023 

Č.j.: JGPT/02074/2023 

 

DODATEK č. 2 KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 

K POKUSNÉMU OVĚŘOVÁNÍ 

KOMBINOVANÉ VÝUKY 

 

 

I. 

Základní ustanovení 

1. Škola je zapojena do projektu Pokusné ověřování kombinované výuky (dále jen PO KV) podle § 171 odst. 

1 zákona č. 561/2004 Sb., č. j. MSMT-34023/2020-1, ve znění Dodatku č. 1 (č. j. MSMT-34023/2020-1) 

a dodatku č. 2 (č. j. MSMT-18149/2021-1) a Dodatku č. 3 (č. j. MSMT-1036/2022-25). Tato informace 

bude u žáků zapojených v pokusném ověřování uvedena také na vysvědčení. Tento předpis upřesňuje a 

doplňuje články Školního řádu. Platí pro žáky, kteří byli zařazeni do projektu MŠMT Pokusné ověřování 

obsahu, metod a organizace kombinovaného vzdělávání v základních a středních školách.  

2. Cílem projektu je ověřit možnosti organizace, volbu obsahu a metod pro kombinovanou výuku, která by 

mohla rozšířit současnou vzdělávací nabídku škol.  

3. Pokusné ověřování poskytne výstupy, které ukáží, zda lze kombinací prezenční a distanční formy 

vzdělávání dosáhnout stejných výsledků jako v prezenční formě.   

4. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida se zapojilo do projektu s cílem využít zkušeností s distanční výukou 

v covidových letech 2020-2021 a uplatnit příležitosti této formy pro zvýšení efektivity vzdělávání.  

 

 

II. 

Pravidla při pokusném ověřování kombinované výuky 

1. Žákům je poskytováno vzdělávání kombinovanou výukou na základě informovaného souhlasu zákonných 

zástupců nebo zletilých žáků.  

2. Žáci zařazení do pokusného ověřování KV se vzdělávají podle Školního vzdělávacího programu školy 

včetně všech očekávaných výstupů bez úprav. 

3. Kombinovaná výuka probíhá ve všech třídách vybraného ročníku dle předem stanoveného rozvržení 

různých druhů výuky do daného pololetí.  

4. V rámci pokusného ověřování KV se výuka realizuje kombinací prezenční a distanční výuky podle předem 

daného rozvrhu, který žáci sledují v aplikaci Bakaláři.  

5. Distanční výuka je do rozvrhu zařazena v týdenních blocích.  

 

 



 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-

Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 

 

6. Vysvětlení pojmů 

• Prezenční výuka (PV) – žáci pracují ve škole dle běžného rozvrhu hodin. 

• Distanční synchronní výuka (DSV) – žáci pracují z domu na stejném úkolu ve stejný čas ve 

stejném virtuálním prostředí – Platforma Office 365/MS Teams. Zde je rovněž vedena digitální 

stopa jednotlivých žáků zapojených v hodinách. DSV je označena v rozvrhu hodin v systému 

Bakaláři. 

• Distanční asynchronní výuka (DAV) – žáci pracují z domu na zadaných úkolech v čase podle 

vlastního rozvrhu; učitelé jim pro tuto práci připravují ve stejném virtuálním prostředí (MS 

Teams, MOODLE) videolekce, poskytují materiály a zadávají úkoly, které mají žáci 

zpracovat   určitém časovém období (den, týden, měsíc atd). DAV je označena v rozvrhu hodin 

v systému Bakaláři. Úkoly jsou zadány tak, aby mohly být žáky plněny samostatně 

(samostudium, plnění praktických úkolů, realizace projektů, umělecká tvorba, práce 

s učebnicemi, pracovními listy, rozvoj kreativity) 

• Kombinovaná výuka (KV) – kombinace PV, DSV a DAV. 

7. Žákům mohou být zapůjčeny technické prostředky školy pro digitální komunikaci (tablet, notebook). 

O zapůjčení pomůcek jednotlivým žákům rozhoduje ředitel školy. Žádost předkládají žáci nebo jejich 

zákonní zástupci prostřednictvím třídního učitele.  

8. V období, kdy probíhá distanční část výuky, žáci nejsou ve škole přítomni a škola za ně nenese 

zodpovědnost.  

9. Žáci, kteří se projektu pokusného ověřování kombinovaného výuky neúčastní, jsou v době probíhající 

výuky vzděláváni prezenčně ve škole. 

10. Všechny části KV se standardně zaznamenávají do elektronické třídní knihy, ve které se eviduje i absence 

žáků. 

11. Absenci omlouvá zákonný zástupce žáka (popř. zletilý žák) podle stejných pravidel jako při prezenční 

výuce.  

12. Hodnocení žáků zapojených do KV probíhá stejným způsobem jako při běžné prezenční výuce. 

S případnými úpravami v kritériích hodnocení seznámí vyučující žáky do 1 týdne od zahájení KV. 

13. Tato pravidla se uplatňují v případě distanční výuky jako součást PO KV. Při prezenční výuce se žáci řídí 

platným školním řádem. 

 

Tento dodatek byl schválen zasedáním školské rady dne 23. 10. 2023. Pedagogové školy s ním byli seznámeni 

na mimořádné pedagogické radě dne 24. 10. 2023.                  Tento dodatek nabývá platnosti dne 1. listopadu 2023. 

Ing. Monika Kocháňová, ředitelka 


